UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

CCCXXIX. Bischof Dietrich bestätigt die getroffenen Anordnungen über das Verhältniß, worin der Pfarrer zu Zachow die neuerrichtete Kirche zu Guten-Paaren mit curiren soll, am 21. Sept. 1380.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54048)

23. Item, de eodem.

Provida deliberatione addens, quod iidem capellarum et altarium Rectores, ecclesiarum parochialium Rectoribus, prout eis videbitur expedire, ad ipsorum beneplacitum, cessante contradicione qualibet, cum reverencia debeant obedire et modis omnibus eisdem taliter se conformare ne missarum occasione ecclesiarum Rectores aut eorum vices gerentes, in offertoriis seu aliorum divinorum officiorum actibus impedimentum, gravamen aut lesionem aliquatenus paciantur.

24. Item, de eodem.

Insuper statuimus quod dicti capellarum et altarium Rectores, ob reverenciam ipsarum ecclesiarum, per quas ad agendum divinum officium actenus sunt admissi, ac quibus sunt salutis sacramenta susceperunt, digna compensatione servienda ab earum ecclesiarum Rectoribus rogati et requisiti duntaxat dum operis indigencia seu necessitas hoc postulaverit, cum missas legendo vel cantando, pro ipsorum ecclesiarum Rectorum voluntate, celebrandum cum diligencia teneantur humiliter subvenire, non obstantibus institutionibus Canonicis de eisdem capellis et altaribus per nos et antecessores nostros factis, per quas non potuimus juri ecclesiarum in aliquo derogare, que etiam in ecclesiarum commodum non dampnum sunt potius retorquende.

25. Item, de eodem.

Ceterum capellarum et altarium Rectores in castris et preurbibus, infra limites tamen parochialium ecclesiarum capellas vel altaria habentes, cum Dominos suos quos temptant abesse contigerit, vel si Dominos presentes non habuerint, et presertim cum causa necessitatis abfuerint, ad observacionem presentis statuti volumus obligari.

26. De penis inobediencium altaristarum et Rectorum capellarum.

Preterea, nos statuta hujusmodi irrefragabiliter permanere cupientes, omnes et singulos nostrarum civitatis et diocesis capellarum et altarium Rectores, qui statutis nostris contrarium facientes, punire non curaverint cum effectu, penam ab ingressu ecclesie suspensionis incurrere volumus ipso facto. Cujus relaxacionem nobis aut Prelato nostrarum civitatis et diocesis habenti jurisdictionem et institucionem Plebanorum seu Vicariorum parochialium ecclesiarum in quibus seu quarum limitibus hujusmodi capelle et altaria habentur, duntaxat reservamus, salvo aliis penis, que ad nostri vel dicti Prelati arbitrium sunt infligende, si ipsorum id exigerit protervitas, juxta personarum qualitatem et excessuum quantitatem. Datum Brandenburg in generali Sinodo, Anno Domini M^o.CCC^o.LXXX^o. feria quarta post Dominicam Letare Jerusalem.